
Er du ergoterapeut, og motiveres du af at skabe
deltagelse, mestring og struktur for borgere med

autisme?

Så er det måske dig, vi søger til Solgården og Sagagården i Højbjerg.
På Solgården og Sagagården søger vi en ergoterapeut, der ønsker at bruge sin faglighed til at
styrke livskvalitet, deltagelse og selvstændighed hos unge voksne med autisme og varige kognitive
funktionsnedsættelser.
Hos os handler ergoterapi om mere end aktiviteter. Det handler om at skabe rammer, struktur og
muligheder, der gør hverdagen meningsfuld og overskuelig for den enkelte borger.
Hvem er vi?
Solgården åbnede i 2020, og i 2022 udvidede vi med Sagagården. I dag består vi af to
helhedstilbud, som omfatter både aktivitets- og samværstilbud (§104) og botilbud (§108).
Vi holder til i moderne og nyrenoverede rammer i naturskønne omgivelser i Vikingedalen i Højbjerg.
Vi arbejder målrettet med at skabe gode rammer for både borgere og medarbejdere gennem et
stærkt tværfagligt samarbejde, høj faglighed og et sundt arbejdsmiljø.
Vores borgere har autisme eller et omfattende behov for struktureret pædagogik kombineret med
varige kognitive funktionsnedsættelser. De har brug for støtte, guidning og vejledning i mange af
hverdagens aktiviteter samt sundhedsfaglig støtte og for nogle også personlig pleje.
En spændende og specialiseret målgruppe
Vores borgere har komplekse støttebehov, og nogle kan reagere med udadreagerende eller
selvskadende adfærd.
Det stiller høje krav til vores faglighed, samarbejde og evne til at forstå, hvad der ligger bag
adfærden.
Vi tror på, at adfærd giver mening, og vi arbejder målrettet med at forebygge frem for at håndtere,
når konflikter opstår.
Vi har blandt andet deltaget i Socialstyrelsens nationale udviklingsprojekt omkring LA2U, hvor fokus
har været at styrke trivsel og nedbringe magtanvendelser.
Vi arbejder derudover med metoder og tilgange som:

LA2U●

KRAP●

Neuropædagogik●

ASK●

Autismepædagogik●

Konflikthåndtering●

Hos os får du mulighed for at

Arbejde med aktivitet og deltagelse i praksis.●

Understøtte borgernes mestring, udvikling og selvstændighed.●

Bidrage med struktur, visualisering og meningsfulde hverdagsaktiviteter.●

Anvende ergoterapeutiske perspektiver på trivsel, sansebearbejdning og deltagelse.●

Bidrage til individuelle løsninger, der understøtter borgernes livskvalitet.●

Indgå i et tæt tværfagligt samarbejde med pædagoger, SSA'er og øvrige samarbejdspartnere.●

Være med til at udvikle både praksis, kultur og faglige indsatser.●

Vi søger dig, der

Er uddannet ergoterapeut.●

Har erfaring med eller interesse for autismeområdet.●

Ser muligheder frem for begrænsninger.●

Har blik for aktivitet, deltagelse og ressourcer.●

Kan omsætte faglig viden til konkrete løsninger i hverdagen.●

Trives med komplekse problemstillinger og kan bevare ro og overblik.●

Er nysgerrig, refleksiv og samarbejdsorienteret.●

Har lyst til at bidrage til den faglige udvikling.●

Har kørekort og er villig til at køre vores bus.●

Erfaring med neuropædagogik, sanseprofiler, ASK eller autismeområdet er en fordel, men ikke et
krav.



Vi tilbyder
 En spændende og specialiseret målgruppe
 Høj grad af faglig indflydelse
 Et stærkt fagligt og tværfagligt miljø
 Supervision og faglig sparring
 Fokuseret kompetenceudvikling
 Faglige fordybelsesdage til blandt andet handleplaner og projekter
 Mulighed for reel indflydelse på den faglige udvikling
 En arbejdsplads med fokus på arbejdsglæde og psykologisk tryghed
 Et kollegialt fællesskab, hvor vi hjælper hinanden og står sammen om de svære opgaver
Derfor skal du vælge os
Hos Solgården og Sagagården bliver du en del af et engageret og fagligt ambitiøst fællesskab, hvor
trivsel, udvikling og samarbejde er fundamentet for vores indsats.
Vi arbejder med en målgruppe, der stiller høje krav til vores faglighed, tålmodighed og evne til at
tænke kreativt. Derfor prioriterer vi supervision, kompetenceudvikling, sparring og et stærkt
kollegialt fællesskab, hvor vi hjælper hinanden og står sammen om de svære opgaver.
Arbejdet hos os er ikke for alle.
Til gengæld får du mulighed for at arbejde specialiseret med autisme, komplekse støttebehov og
høj faglighed sammen med engagerede kolleger, der tror på, at de bedste løsninger skabes i
fællesskab.
Vi er stolte af vores faglighed, vores kultur og den forskel, vi gør for borgerne hver eneste dag.
Hvis det lyder som et sted for dig, glæder vi os til at høre fra dig.
Praktisk information
Ansættelse fra den 15. august 2026 eller snarest derefter.
Stillingen er på 37 timer ugentligt.
Samtaler afholdes løbende, og vi ansætter, når vi finder den rette kandidat.
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte:
Afdelingsleder Camilla Gertz Madsen
 41 85 41 72
 mgca@aarhus.dk
Løn- og ansættelsesvilkår sker efter gældende overenskomst.
Stillingen er betinget af tilfredsstillende offentlig straffeattest.

  
Om Sociale Forhold og BeskæftigelseVi ved, at det gode liv går gennem uddannelse, job og
selvforsørgelse for langt de fleste – og meningsfulde fællesskaber for alle. Derfor er vi mere end
7000 mennesker, der går på arbejde hver dag for aarhusianere med et handicap, et
integrationsbehov, dem, der lever socialt udsatte liv og dem, der har brug for at finde vej til det
næste job. Vi arbejder med alt det, der er svært, men også med det vigtigste, der findes:
aarhusianernes kernevelfærd. Vi er årligt i kontakt med omkring 100.000 aarhusianere, der får
vores støtte til et liv med håb og handlekraft.
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.    
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!

 
15-08-2026
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